
 تبریز-امیدمحمدزاده، خبرنگار اقتصاد 
ســرآمد-عملکرد موفــق مجتمع مس 
سونگون در ماه های اخیر، نشان از نتیجه بخش بودن 

اعتماد به مدیریت بومی دارد.
 در تبیین نمود عینی این ادعا می توان به آغاز طرح های 
بر زمین مانده ای چــون کارخانه ۸۰۰ هزار تنی تولید 
اسید سولفوریک با سرمایه گذاری اولیه حدود ۹ هزار 
میلیارد ریال و ۱۰۵ میلیون یورویی در  اواخر آبان ماه 
جاری اشاره کرد؛ قرار است این طرح به عنوان یکی از 
نیازهای تولید ســالانه ۲۰۰ هزار تن مس کاتد در این 

مجتمع در مدت ۳۶ ماه به بهره برداری برسد.
اخذ مجوزهای لازم برای توســعه ۲۴ کیلومترمربعی 
محدوده فعالیت معدن مس سونگون از دیگر اقدامات 
مدیریت این مجتمع در ماه های اخیر و از ضروریات 
توسعه فعالیت معدن است که با دوندگی ها و پیگیری 

های لازم محقق شده است.
تامل در نحوه عملکرد، معبود عباس زاده، مدیر بومی 
و جوان مجتمع مس سونگون نشان می دهد که از دید 
وی، چشم انداز مجتمع مس سونگون، تشکیل زنجیره 
ارزش و همکاری با شرکت های دانش بنیان بوده و در 
این راستاست که مجوز فعالیت »پردیس فناوری مس« 
از طرف دانشگاه تبریز، سهند و پارک علم و فناوری 

آذربایجان شرقی صادر شده است.
قرار اســت این پردیس با همکاری دانشــگاه ها و به 
صورت مشترک با مس ســونگون راه اندازی شود تا 
ضمن کمک به بهبود و توســعه ارتباط در حال رکود 
دانشگاه با صنعت، فضایی برای شرکت های دانش بنیان 
و فناوران ارائه  دهد که آنها بتوانند به صورت تخصصی 

تولیدات و فناوری در این حوزه داشته باشند.

از سوی دیگر، پیگیری های مدیر مجتمع مس سونگون 
برای عملیاتی کردن طرح مسکوت شهرک صنعتی مس 
در شهرستان ورزقان و اخذ موافقت اخیر مدیریت ارشد 
استان برای افزایش وسعت این شهرک به ۲۰۰ هکتار 
از چشم انداز وسیع این مجموعه برای تحقق مطالبات 
بر زمین مانده مردم منطقه و تلاشــگران مجتمع مس 

سونگون حکایت می کند.

اهمیت تلاش برای اجرایی شدن شهرک تخصصی 
مس در ورزقان زمانی دو چندان می شود که بدانیم پیش 
یش بینی شده است که در این شهرک ۲۰۰ شرکت قطعه 
سازی کلیدی مستقر شــود تا خوشه صنعتی مس راه 
اندازی شود. برآیند این اقدامات نشان می دهد که بعد از 
انتصاب عباس زاده به مدیریت مجتمع مس سونگون، 
در مدت کوتاه تاثیر مثبت این انتصاب در همه ی بخش 

ها نمایان شده و رضایت عموم را در پی داشته است.
مشاهدات میدانی مدیران استانی و فعالان رسانه ای 
منطقه از مجتمع مس سونگون در چند ماه اخیر گویای 
این واقعیت است که در بخش توسعه ای این معدن، کل 
پروژه های توسعه ای فعال شده و با مدیریت و پیگیری 
شبانه روزی عباس زاده ، پروژه هایی که در چند سال 
گذشته پیشرفت لاک پشتی داشته اند به مرحله بهره 
برداری رسیده یا مراحل پایانی تکمیل را طی  می کنند.

در سایه تدابیر اتخاذ شده توسط مدیریت مجتمع مس 
ســونگون همچنین در بخش تولید و بهره برداری، 
دیگر هیچ شرکتی معترض نیست و حق و حقوق هیچ 
کارگری ضایع نمی شود و همه شرکت های پیمانکاری 
بصورت شبانه روزی فعال هستند که ثبت رکورد جدید 
در تولید کنسانتره، نشان از این مدیریت و برنامه ریزی 

های خوب مدیرعامل بومی این مجتمع دارد.
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استاندار همدان: دستاوردهای نظام برای نسل جوان تبیین شود

همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- استاندار همدان گفت: در ایام الله دهه فجر دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی برای نسل جدید تبیین شود.
علیرضا قاسمی فرزاد در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان اظهار کرد: برای باشکوه برگزار کردن ایام الله دهه فجر به معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی ماموریت دادیم تا زمینه ای فراهم شود که 

همه دستگاه های اجرایی و سازمان ها پای کار باشند.
وی با بیان اینکه مجموعه های فرهنگی و آموزش و پرورش استان از ایام الله دهه مبارک فجر به عنوان یک فرصت استفاده کنند گفت: شهرداری ها تلاش کنند شور نشاط ایام الله دهه فجر در فضای شهری 
و همچنین فضای داخلی شهرداری ها نمود عینی داشته باشد. استاندار همدان افزود: دستگاه های اجرایی به ویژه ادارات فرهنگی استان، متناسب با ایام دهه فجر، برنامه های در سطح استان در راستای ایجاد 

شادی، شور و نشاط در سطح شهر تدارک ببینند. وی گفت: بعد از سیاه نمایی های دشمنان، باید برنامه های متنوع و نشاط آوری در راستای جهاد تبیین در ایام الله دهه فجر داشته باشیم.
قاسمی فرزاد اظهار کرد: برنامه هایی تدوین شود که در ذیل آن، دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی برای نسل جدید بازگو شود. 

 عملکرد موفق مجتمع مس سونگون در سایه اعتماد به مدیریت بومی

 شهردار کرج:

روزانه هزارو 700 تن زباله در البرز تولید می شود

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 همزمان با فرارسیدن دهه مبارک فجر صورت می گیرد؛
 بهره برداری از 44  پروژه زیرساختی

 در شهرک ها و نواحی صنعتی مازندران

ساری-درخشنده،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی مازندران 
گفت: به مناسبت فرارسیدن چهل وچهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و همزمان 
با دهه مبارک فجر، تعداد ۴۴ پروژه زیرســاختی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان به 
بهره برداری می رسد.  یاسر امینی اظهار کرد: در سالگرد ایام اله دهه مبارک فجر، پروژه های 
تکمیل شبکه جمع آوری فاضلاب، شبکه مخابراتی فیبرنوری، اجرای شبکه ۲۰ کیلوولت، 
ساخت ایستگاه آتش نشانی، تکمیل زیرسازی و آسفالت معابر و هدایت آب های سطحی، 
شبکه توزیع آب، شبکه توزیع برق، احداث پست برق ۶۳ کیلوولت، سر درب ورودی، 
روکش آسفالت، راه دسترسی، سالن های صنایع کارگاهی، احداث پل بتنی، شبکه روشنایی 
معابر، خط انتقال آب و چاهک پمپاژ، تجهیز چاه، رمپ و ترمیم مسیر گاز، احداث ایستگاه 
تقلیل فشار گاز، تعریض جاده دسترسی و تأمین برق مخزن زمینی به بهره برداری می رسند.

وی با اشاره به اقدامات شرکت شهرک های صنعتی مازندران در راستای اجرا و تکمیل 
زیرساخت های شهرک ها و نواحی صنعتی ادامه داد: اجرا و تکمیل پروژه های عمرانی 
در هر شهرک و ناحیه صنعتی، موجب تسهیل در شرایط حضور مناسب سرمایه گذاران 
دارای اهلیت کار برای فعالیت در روند تولید خواهد شد. امینی با تاکید براینکه دستاوردهای 
انقلاب اسلامی باید به درستی برای مردم تبیین شود، تصریح کرد: شهرک ها و نواحی صنعتی 
استان نیز در واقع، از دستاوردها و ثمره انقلاب بوده که در قبل از انقلاب، در این استان وجود 
نداشته اند؛ به برکت انقلاب اسلامی، در حال حاضر مازندران از ۴۰ شهرک و ناحیه صنعتی 

بهره مند است.

  رونمایی از ۲ کتاب قدیمی  در کتابخانه آستان قدس رضوی

 مشهد- فاطمه صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد- ۲ کتاب خطی کهن با قدمت نزدیک به 
۵۰۰ سال در کتابخانه آستان قدس رضوی حرم مطهر امام رضا)ع( در مشهد رونمایی شد.

کارشناس نسخ خطی و چاپ سنگی سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی در آیین رونمایی از این نسُــخ گفت: کتاب "کشــف الیقین فی فضائل 
امیرالمؤمنین)ع( " که امروز رونمایی شد از تألیفات علامه حلی از بزرگان علمای امامیه 
و جامع علوم مختلف فقه، اصول، ادب، ریاضی، حکمت و کلام و تفسیر در سال ۷۱۰ 
هجری قمری است که در آن احادیث و روایات فریقین درباره فضایل، مناقب، امامت و 

صفات امام علی)ع( را در چهار بخش به صورت مختصر و مفید بیان کرده است.
سید رضا صداقت حسینی افزود: این نسخه نفیس خطی به خط نستعلیق توسط محمدباقر 
بن محمد شریف در سال ۹۷۴ قمری در ۶۹ برگ ۱۹ سطری به زبان عربی کتابت و در سال 

۱۰۶۵ قمری نیز توسط شخصی بنام فاضل خان وقف آستان قدس رضوی شده است.
وی ادامه داد: کتاب "العمده فی عیون صحاح الاخبار فی مناقب امام الابرار" از دیگر آثار 
نفیس رونمایی شده امروز است که "شمس الدین یحیی بن حسن بن حسین اسدی حلّی" 
معروف به »ابن بطریق«، از علما و فقهای برجسته شیعه در قرن ششم هجری تألیف کرده 
است. این کارشناس نسخ خطی گفت: این اثر خطی شامل ۹۱۳ حدیث درباره فضائل، 

مناقب، امامت و ولایت حضرت علی)ع( است که در ۳۶ بخش تدوین شده است.
صداقت حسینی افزود: این نسخه به خط نسخ ۲۱ سطری را فردی به نام زین العابدین در 

تاریخ ۹۸۳ قمری در ۱۸۱ برگ به زبان عربی نگاشته شده است.
صداقت حسینی گفت: حدود ۵۹۰ نسخه خطی از آثار منسوب به حضرت علی)ع( به 
زبان های عربی و فارسی در مرکز نسخ خطی کتابخانه این آستان مقدس وجود دارد که 
مشتمل بر احادیث و روایات از آن حضرت است. نهج البلاغه و ترجمه و شروح آن، غرر 

الحکم، دعای صباح و دعای سیفی، از جمله این آثار است.

 مدیرکل کمیته امداد استان خبر داد؛
اهدای ۲هزار جهیزیه به نوعروسان گلستانی

  گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل کمیته امداد استان گلستان از اهدای 
دو هزار سری جهیزیه با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان به نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد 
گلستان در دهه فجر خبر داد. عیســی بابایی اظهار کرد: کمیته همیاری و سازمان های 
حمایتی ستاد دهه فجر گلستان برنامه های مختلفی را در چهل و چهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی در سطح استان برگزار می کند. وی از اهدای چهار سری لوازم خانگی 
به ارزش ۱۵ میلیارد تومان به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد خبر داد و افزود: ۴۲۹ 
پروژه اشتغالزایی با اعتبار ۳۴ میلیارد تومان در ایام الله دهه فجر در استان گلستان افتتاح 
و به بهره برداری می رسد. مدیرکل کمیته امداد استان گلستان از اعزام ۳۰۰ نفر از ایتام و 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد گلستان به اردوی زیارتی مشهد مقدس خبر داد و 
یادآور شد: اجرای سرود پرچم پرافتخار توسط دانش آموزان تحت حمایت با همکاری 
سایر سازمان ها از جمله دیگر برنامه های کمیته همیاری و سازمان های حمایتی ستاد دهه 
فجر گلستان است. بابایی از اهدای جهیزیه به دو هزار نوعروس تحت پوشش کمیته امداد 
گلستان به ارزش ۵۰ میلیارد تومان خبر داد و گفت: همایش بانوان فرهیخته و نخبه تحت 
پوشش کمیته امداد با حضور ۱۳۰ نفر از بانوان فعال مراکز نیکوکاری و زنان مستمری بگیر 

از محل بیمه های اجتماعی امداد از دیگر برنامه های ما در دهه فجر است.
وی از افتتاح ۸۹۰ واحد مسکن روستایی با اعتبار ۸۹ میلیارد تومان در سطح استان گلستان 
خبر داد و یادآور شد: همچنین ۲۳۵ طرح هادی روستایی به ارزش ۲۴ میلیارد تومان در 
ایام الله دهه فجر در استان گلستان افتتاح می شود. رئیس کمیته همیاری وسازمانهای 
حمایتی ستاد دهه فجر گلستان افتتاح ساختمان اداری تأمین اجتماعی مراوه تپه، تجلیل 
از کارفرمایان و بازنشستگان تأمین اجتماعی، افتتاح ۹۳ مسکن مددجویان تحت پوشش 
اداره کل بهزیستی گلستان، ایجاد مرکز مشاوره نیم بهاءسلامت و غربالگری بینایی و 
شنوایی، برگزاری جشن ازدواج نوعروسان نیازمند، برگزاری کاروان سلامت و افتتاح 
۴۴۱ پروژه عمرانی امور روستایی استانداری گلستان را از دیگر برنامه های کمیته همیاری 

و سازمان های حمایتی ستاد دهه فجر استان گلستان برشمرد.

 مدیرکل بیمه سلامت استان:
 هزینه  درمان مبتلایان 107 بیماری

  رایگان  شد

 کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل بیمه سلامت 
استان کرمانشاه از رایگان شــدن هزینه های درمانی و دارویی 
مبتلایان ۱۰۷ بیماری خاص و صعــب العلاج خبر داد و افزود: 
انتظار داریم این افراد هرچه سریعتر برای ثبت نام و بهره مندی 

از این مزایا اقدام کنند.
دکتر رضا تحویلیان با اشاره به ابلاغ افزایش طرح پوشش بیمه ای 
بیماران خاص و صعب العلاج از مهرماه امسال گفت: بر اساس 
این طرح پوشش بیمه ای بیماران خاص و صعب العلاج از پنج تا 

شش بیماری به ۱۰۷ بیماری افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه اسامی این ۱۰۷ بیماری در سایت بیمه سلامت 
درج شــده، گفت: از جمله مهمترین این بیماری ها می توان به 
بیماریهای قلبی و عروقی، انواع ســرطان، اتُیسم، پارکینسون، 
آلزایمر، بال پروانه ای و عوارض ناشی از دیابت مانند بیماریهای 

کلیوی ناشی از دیابت اشاره کرد.
وی افزود: همچنین بیماران SMA که هزینه های دارویی بسیار 

بالایی دارند هم تحت پوشش این طرح درآمده اند.
وی با اشاره به مزایای بسیار این طرح گفت: مبتلایان این ۱۰۷ 
بیماری پس از تحت پوشش قرار گرفتن "نشان دار" می شوند و 
پس از نشان دار شدن تمام هزینه های دارویی آنها در مراکز دولتی 

و خصوصی رایگان می شود.
وی افزود: همچنین هزینه های درمانی، تشخیصی، پاراکلینیکی و 
جراحی هم برای این بیماران در بخش دولتی ۱۰۰درصد رایگان 
خواهد بود و در بخش خصوصی هم تا حدود ۸۰ درصد هزینه ها 

توسط بیمه پوشش داده می شود.

   رشد ۹0 میلیون متر مکعبی 
آب پشت سد های فارس

شیراز-غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-بارش های اخیر ۹۰ 
میلیون مترمکعب آب به سد های استان فارس اضافه کرد.

سیاوش بدری مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس با اشاره به 
افزایش چشمگیر بارش ها در استان، گفت: سد های استان فارس 
با توجه به بارش های اخیر ۹۳ میلیون متر مکعب نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته افزایش حجم داشته اند.
سیاوش بدری گفت: بارندگی های امسال در منطقه غرب و شمال 
غرب استان فارس به نسبت بیشتر بود و کمترین بارندگی ها در 
جنوب شرق استان اتفاق افتاد که سامانه بارشی اخیر مقداری از 

این اختلافات پراکندگی بارش را جبران کرد.
او با بیان این که سامانه بارشی اخیر وضعیت نسبتاً مطلوبی از ذخایر 
آب ایجاد کرده است، گفت: درست است که سامانه های اخیر 
وضعیت نسبتاً مطلوبی از ذخایر آب را ایجاد کرده، اما به این معنا 
نیست که خشکسالی را پشت سر گذاشته ایم، لذا از مردم خوب 
استان خواهشمندم در تمامی مصارف به خصوص بخش شرب و 
بخش کشاورزی بهینه مصرف کردن را در برنامه خود قرار دهند.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس گفت: هم اکنون میانگین 
بارش های فارس ۱۸۰ میلیون مترمکعب است.

بدری گفت: ۹ سد در سطح استان فارس با گنجایش ۲ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون متر مکعب وجود دارد که تاکنون یک میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون متر مکعب آب در این سد ها ذخیره شده است.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس گفت: با بارش های اخیر 

۹۳ میلیون مترمکعب به حجم سد های استان اضافه شده است.

 مدیر بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان خبر داد:
 هشدار به مالکان 50 ساختمان

 ناایمن  در اصفهان 
اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر بحران و 
پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان از ایمن سازی ۵۰ ساختمان 

ناایمن در اصفهان خبر داد.
 احمدرضا کیانی درخصــوص اقدامات مدیریــت بحران و 
پدافند غیرعامل شــهرداری اصفهان برای بررســی وضعیت 
ایمنی ساختمان های شهر گفت: کارگروه پایش ساختمان های 
بلندمرتبه و ناایمن شهر اصفهان از اواسط سال ۹۶ با حضور سه 
نفر از سازمان نظام مهندسی اصفهان و از اداره کل راه وشهرسازی، 
سازمان  آتش نشانی، معاونت شهرسازی و معماری و مدیریت 

بحران شهرداری اصفهان هر کدام یک نفر تشکیل شده است.
او افزود: همچنین نماینده هر منطقه شهرداری در این کارگروه به 

نسبت محدوده بازدید از ساختمان ها حضور پیدا می کند.
او ادامه داد: این بازدیدها به صورت یک روز در هفته انجام می شد 
که تلاش شده است به سه روز در هفته افزایش یابد تا سریع تر به 

موضوعات ساختمان های ناایمن رسیدگی شود.
مدیر بحران و پدافند غیرعامل شــهرداری اصفهان با بیان اینکه 
از سال ۹۶ تاکنون حدود ۴۳۰ ساختمان ناایمن شناسایی شده 
است، اعلام کرد: از اوایل امسال نیز شناسایی ها، پایش و ارزیابی 
ساختمان های ناایمن توسط کارگروه آغاز شده است و حدود 
۵۰ ســاختمان در مناطق پانزده گانه شهرداری اصفهان پایش و 
مکاتبات آن با منطقه مربوطه انجام شده تا ایراد ساختمان ها از 

طریق مسئولان منطقه به مالک یا مالکان اعلام شود.

اخبار

کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد- شهردار کرج با 
اشاره به افزایش یک خط پردازش و کمپوست در حلقه دره در 
آینده ای نزدیک، گفت: با این اقدام، ظرفیت تولید کود کمپوست در کرج از 

۱۰ به ۵۰ تن در هر شیفت افزایش می یابد.
 مهرداد کیانی اظهار کرد: اصلاح و به روزرسانی نحوه بازیافت زباله ها در 
محل دفن زباله حلقه دره در اولویت اصلی مجموعه مدیریت شهری کرج 
قرار دارد. هم اکنون سه خط پردازش و کمپوست در حلقه دره مشغول به 
کار هستند که توانایی تفکیک روزانه در حدود ۳۵۰ تن پسماند را دارد و با 
توجه به این که دو خط آن عمری بیش از ۳۰ سال دارند، نیازمند اورهال و 
بازسازی و تجمیع این خطوط هستیم تا بتوانیم به ظرفیت بالاتر پردازش تا 

حدود ۶۰۰ تن دست یابیم.
شهردار کرج اضافه کرد: یکی از مطالبات اصلی شهروندان کرجی ساماندهی 
و بهبود وضعیت حلقه دره است و برای همین نیازمند بازسازی، اورهال 
و همچنین راه اندازی و بهره بــرداری از واحدهای جدید و خطوط تولید 

کمپوست از زباله در مرکز حلقه دره هستیم تا بتوانیم تولیدات زباله کلان 
شهر کرج را سامان دهیم و حتی نســبت به خدمات رسانی به شهرهای 

اقماری هم اقدام کنیم.
کیانی در مورد میزان ورودی روزانه زباله به مرکز حلقه دره گفت: ورودی 
زباله شهر کرج به صورت روزانه در حدود ۷۵۰ تن است که با بازسازی و 
تجمیع خطوط و همچنین راه اندازی کارخانه کمپوست زباله شهر کرج را 

بازیافت می کنیم.
شهردار کرج با اشاره به این که پروژه اورهال سازی و جابجایی خط پردازش 
و احداث یک خط جدید ۳۰۰ تنی و تجمیع خطوط پردازش در دستور کار 
مدیریت شهری کرج قرار دارد، گفت: در شهرداری کرج با همت سازمان 
پسماند در نظر داریم که با بازسازی و شیب بندی محوطه عمل آوری کود 
کمپوست و احداث دو خط جدید تولید کمپوست، ظرفیت تولید کود از ۱۰ 

تن در هر شیفت به ۴۵ تن در هر شیفت افزایش دهیم.
کیانی با اشــاره به این که در مرکز حلقه دره علاوه بر زباله های شهر کرج 

روزانه چندین تن زباله از شهرهای اقماری هم وارد می شود، میزان کل زباله 
استان را ۱۷۰۰ تن ذکر و تأکید کرد: در نظر داریم باقی مانده زباله ها همراه با 
زباله شهرهای اقماری را به خطوط MRF منتقل کنیم که ظرفیت پردازش 

خطوط MRF در هر روز نیز ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن است.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان اعلام کرد؛

 احداث دفتر نمایندگی اتاق بازرگانی 
در چند شهر اصفهان

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- عملیات 
اجرایی احداث دفتــر نمایندگی اتاق بازرگانی اصفهان 
در شهرستان های خوانســار، چادگان، فریدن، فریدون شهر و بوئین 

میاندشت صورت گرفت.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، رئیس پارلمان بخش 
خصوصی اصفهان در این مراســم با تبریک حلول ماه رجب اظهار 
داشت: ایجاد این دفاتر، گام بلندی از سوی اتاق بازرگانی اصفهان در 
جهت توزیع عادلانه امکانات و تمرکززدایی برای توسعه اقتصادی و 

توسعه پایدار تمام شهرستان های استان است.
مسعود گلشــیرازی افزود: امیدوارم با بهره برداری از ساختمان دفتر 
نمایندگی اتاق بازرگانی اصفهان در شهرستان های خوانسار، چادگان، 
فریدن، فریدون شهر و بوئین میاندشت و توسعه فعالیت های زیرساختی 
اتاق بازرگانی، شاهد انسجام بیشتر فعالان اقتصادی و پرورش نیروهای 
جوان و مستعد کارآفرین برای حضور در بازار کسب وکار شهرستان، 

استان و کشور و شکوفایی اقتصاد اصفهان و ایران باشیم.
وی با اشاره به ایجاد پنج دفتر منطقه ای از سوی اتاق بازرگانی اصفهان 
که هرکدام چند شهرستان مجاور خود را پوشش می دهد، ادامه داد: 
پیگیری های فعالان اقتصادی خوانسار موجب دلگرمی ما شد و جا 
دارد از تلاش های مدیران جهادی این شهرستان نیز به دلیل داشتن این 

همت و بینش تشکر  کنم. 
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: آمــوزش  و برگزاری دوره های 
کارآفرینی جهت کودکان، نوجوانان و جوانان با ایجاد مرکز توسعه 
کسب وکار یکی از رســالت های اتاق اصفهان در دوره نهم بود و به 
پشتوانه ســازی نیروهای جوان کارآزموده بــرای اقتصاد و صنعت 
استان اقدام شد. همچنین بسط این دوره ها و آموزش ها با همکاری 
مراکز فرهنگی در سطح استان عملیاتی شده است که این اقدام، بستر 
افزایش عدالت آموزشی در حوزه کسب وکار و شناسایی نخبگان را 

فراهم می کند.
عباسعلی علیخاصی، فرماندار شهرستان خوانسار نیز در این مراسم 
ابراز امیدواری کرد با مساعدت و برنامه ریزی های خوب اتاق اصفهان 
و همراهی دستگاه های این شهرستان، شاهد ایجاد ظرفیت مناسب 
اقتصادی با بهره بــرداری از دفتر نمایندگی اتــاق بازرگانی اصفهان 
در شهرستان های خوانســار، چادگان، فریدن، فریدون شهر و بوئین 

میاندشت ظرف یک سال آینده باشیم.

معاون وزیر ارشاد: 

  جایزه ادبی قرآنی حافظ 
طراحی شده است

خرم آباد -رضاحبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون قرآن 
و عترت وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت:جایزه 
ادبی قرآنی حافظ به عنوان جایزه معتبر ملی طراحی شده است که درماه 

مبارک رمضان به چند نفر از اساتید اهدا می شود.
علیرضا معاف در هفدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر) محفل 
لرستان( در سالن آمفی تئاتر حوزه هنری لرستان بیان کرد: نسبت قرآن 
و اسلام با شعر همدلانه و همگرایانه است و شعر را جهت دار می کند.

وی با بیان اینکه در آیاتی از قرآن به شعر اشاره شده است اظهار داشت: 
ائمه اطهار شعر می سرودند و شعرا را گرامی داشتند و تکریم می کردند. 
بخش قابل توجهی از بار حماسی و لسان ائمه در موارد مورد نیاز بر 

عهده شعر است.
معاف اظهار داشت: فلاسفه به ویژه ارسطو راجع به شعر سخن گفته و 
بیش از همه ارسطو نیز در این باره صحبت کرده است و ارسطو به قدری 
در مدح شعر و شعرخوانی صحبت فلسفی داشت که برخی فکر کردند 

که شعر از فلسفه و حکمت بالاتر است.
وی ادامه داد: بســیاری از بزرگان فلسفه اسلامی به شعر خود افتخار 
می کردند و حکما از اینکه آنان را شاعر بشناسند افتخار می کردند و 
حکمت را در لسان شعر می ریختند. معاف با بیان اینکه شعر جوشش 
عاطفه است عنوان کرد: تا اهمیت شعر را در جریان فلسفی و علمی، 
نظری و حکمی نشناسیم نمی توانیم از برکات این قالب هنری و ادبی 

بهره مند باشیم.
وی با بیان اینکه شعر زیرساخت است گفت: شعر زایا، مانا و پویا است 

و شعر نقش جریان ساز، افق گشا، الهام بخش و زیرساختی را دارد.
همچنین منصور احمدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان 
گفت: شعرا حریم انقلاب اسلامی را به خوبی محافظت کردند و اکنون 
نیز با کلام نافذ خود باید تبیین گر دستاوردهای نظام مقدس جمهوری 
اسلامی باشند. وی بیان کرد: محفل شعر با محتوای فجری که کاملا 
جهادی و میدانی است. هنرمندان عرصه بیان و خالقان سخن و افرادی 
که با هنر بیان و ادبیات و شعر خود جان ها را آگاه می کنند باید به میدان 
بیایند و این هنرمندان تاکنون خوب به میدان آمدند و حریم انقلاب را 
محافظت کرده اند. مدیرکل ارشاد لرستان افزود: شاعران افرادی هستند 
که عامه مردم با گوش جان کلام شمار می شنوند وبرای شنیدن بیان 
شما وقت می گذارند و عرصه شاعری، امروز عرصه جهاد و تلاش 

برای تبیین و بیان دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی است.

 در سال جاری صورت گرفت؛
  انجام بیش از ۶ هزار بازرسی

 از کارگاه های مشمول قانون کار  کرمانشاه 

کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه گفت: در 
۹ ماه سپری شده از سال جاری، ۶ هزار و ۷۱ مورد بازرسی کار به 
منظور نظارت بر حسن اجرای قانون کار از کارگاه های مختلف 
معدنی، ســاختمانی و کارگاه های پرخطر صنعت نفت و گاز در 

استان کرمانشاه انجام شد.
»مختار احمدی« افزود: در این مدت ۳۵۳ مورد بازرسی از کارگاه 
های پرخطر صنعت نفت گاز و پتروشیمی، ۲۸۴ مورد بازرسی از 
کارگاه پرخطر معدن و یک هزار و ۲۷۶ مورد بازرسی از کارگاه 

های صنعت ساختمان استان انجام شد.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه با اشاره به 
اینکه از بازرسی های به عمل آمده، ۲ هزار و ۲۲۴ مورد بازرسی 
به صورت موردی توسط بازرسان کار انجام شده است، گفت: در 
۹ ماه سپری شده از سال جاری، ۲۹۶ حادثه ناشی از کار گزارش 
شده است که بازرسان در محل حادثه حاضر و گزارش حادثه را 

تنظیم نموده اند.
وی درباره لزوم آموزش ایمنی در کارگاه های اســتان نیز اظهار 
کرد: برای جلوگیری از وقوع حادثه های ناشی از کار و همچنین 
ارتقای فرهنگ ایمنی، دوره های آموزشی برای کارگران کارگاه 
های ساختمانی و کارگاه های تولیدی صنعتی و کارفرمایان برگزار 
می شود تا آشنایی با ایمنی و توانمندسازی کارگران در این باره 

افزایش یابد.
احمدی با اشاره به اینکه در این مدت، ۸۳۳ درخواست متقاضیان 
جهت اخذ تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران بررسی شده است، 
ادامه داد: در این مدت ۲۲۳ نظارت بر کمیته های حفاظت فنی و 

بهداشت کار توسط بازرسان کار این اداره کل انجام شده است.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان کرمانشاه در پایان 
با بیان اینکه برابر ماده ۵۲ قانون کار بازرســان حق دارند در هر 
موقع به کارگاه های مشمول مقررات قانون وارد شده و بازرسی 
بپردازند، گفت: بازرســان کار به عنوان مشــاوران امین وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دربــاره اجرای مقررات قانون کار و 
آئین نامه های مربوطه از قبیل مدت کار مزد، حفاظت و بهداشت 

و رفاه کارگران تحقیق و بازرسی کنند.

پنجشنبه 6 بهمن  1401 - شماره 1561

  اراک-خبرنگاراقتصادســرآمد-۴۷ دستگاه اتوبوس 
جدید از پاییز تا زمستان به ناوگان حمل و نقل شهری 

اضافه شد.
 ســاده وند رییس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار 

و مسافر شــهرداری اراک از اضافه شدن ۱۱ دستگاه 
اتوبوس جدید به ناوگان حمل و نقل شــهری اراک 

خبر داد.
وی افزود: از مجموع ۹۹ دستگاه اتوبوسی که با اعتبارات 
شهرداری و اعتبارات وزارت کشــور در سال جاری 

خریداری شد، ۴۷ دستگاه تا به امروز وارد ناوگان شد 
که ۳۶ دستگاه ابتدای مهر و ۱۱ دستگاه دیگر هم هفته 
گذشته به ناوگان حمل و نقل شهری اضافه شد تا ناوگان 
حمل و نقل شهری اراک افزون بر ۱۴۰ تا ۱۵۰ درصد 

نوسازی را تجربه کند.

با اعتبارات شهرداری و وزارت کشورانجام شد؛

نوسازی 150 درصدی ناوگان حمل و نقل شهری اراک

پنج شنبه    6بهمن 1401 -  شماره   1562
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